
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 233/2020-2024 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 28 września 2023 r. 
 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego  
z dnia 9 maja 2019 r.  

Statut Uniwersytetu Opolskiego 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: uchwała nr 194/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 15 grudnia 2022 r.) – Senat Uniwersytetu 
Opolskiego uchwala: 
 

§ 1 
W uchwale nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 
2019 r. Statut Uniwersytetu Opolskiego wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 42:  
 
a) zmienia się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„9. Stanowiska kolegium dziekańskiego podejmowane są w głosowaniu 
jawnym, a w głosowaniu tajnym w sprawach personalnych, zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych do 
głosowania, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. Uprawnieni do 
głosowania są wszyscy członkowie kolegium dziekańskiego. W przypadku 
równej liczby głosów, dziekan ma głos decydujący.”, 
 

b) zmienia się ust. 10, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„10. Organizację posiedzeń kolegium dziekańskiego, w tym tryb 
zwoływania i prowadzenia posiedzeń, określa regulamin, uchwalany przez 
senat na wniosek rektora.”; 
 

2) w § 43 zmienia się ust. 1 pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) dokonuje korekty i przygotowuje projekty zmian programów studiów;”; 

 
3) w § 44 zmienia się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Dyrektora instytutu powołuje rektor spośród dwóch (2) osób z tytułem 
naukowym profesora lub stopniem doktora habilitowanego, wskazanych przez 
zebranie ogólne pracowników instytutu.”; 

 
4) w § 45 zmienia się ust. 1 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) organizuje pracę rady instytutu i reprezentuje instytut;”; 
 

5) w § 47: 



 

 

a) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Organizację posiedzeń rady instytutu, w tym tryb zwoływania i 
prowadzenia posiedzeń, określa regulamin, uchwalany przez senat na 
wniosek rektora.”; 
 

b) uchyla się ust. 5; 
 

6) uchyla się § 491; 
 

7) w § 50: 
 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Katedrę można utworzyć do organizowania i prowadzenia badań 
naukowych lub do organizowania i prowadzenia badań naukowych oraz 
kształcenia studentów przez co najmniej pięciu (5) nauczycieli 
akademickich reprezentujących daną dyscyplinę naukową, z których co 
najmniej jeden jest zatrudniony na stanowisku profesora lub profesora 
uczelni, oraz dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy. 
W uzasadnionych przypadkach rektor może utworzyć katedrę dla co 
najmniej trzech nauczycieli akademickich, z których co najmniej jeden jest 
zatrudniony na stanowisku profesora lub profesora uczelni, oraz dla 
których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”, 
 

b) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Zakład medyczny można utworzyć do organizowania i prowadzenia 
badań naukowych oraz kształcenia studentów przez co najmniej dwóch (2) 
– w przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli akademickich 
reprezentujących nauki medyczne, z których co najmniej jeden posiada 
stopień naukowy doktora i dla którego Uniwersytet jest podstawowym 
miejscem pracy. Zakład kliniczny można utworzyć do organizowania i 
prowadzenia badań naukowych oraz kształcenia studentów przez co 
najmniej dwóch (2) – w przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli 
akademickich reprezentujących nauki medyczne.”, 
 

c) zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Oddział kliniczny można utworzyć do organizowania i prowadzenia 
badań naukowych oraz kształcenia studentów przez co najmniej dwóch (2) 
– w przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli akademickich 
reprezentujących  nauki medyczne.”, 
 

d) zmienia się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„6. Klinikę można utworzyć do organizowania i prowadzenia badań 
naukowych oraz kształcenia studentów przez co najmniej trzech (3) – w 
przeliczeniu na pełny etat – nauczycieli akademickich 

reprezentujących nauki medyczne.”, 
 

e) zmienia się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8. Szczegółową organizację, zasady tworzenia, przekształcania i likwidacji 
kliniki, oddziału klinicznego i zakładu klinicznego określi Rektor w drodze 
zarządzenia, uwzględniając wymagania kadrowe konieczne do 
organizowania i prowadzenia badań naukowych oraz kształcenia 
studentów.”; 

 
8) w § 572 zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„3. Na bazie udostępnionego oddziału szpitalnego lub jego części Uniwersytet 
Opolski może utworzyć klinikę, oddział lub zakład kliniczny.”; 
 

9) w § 65 zmienia się ust. 1 pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) co najmniej dwie osoby reprezentujące tę samą lub pokrewną dyscyplinę 
naukową, w tym co najmniej jedna posiadająca tytuł naukowy lub stopień 
naukowy doktora habilitowanego;”; 
 

10) w § 85 zmienia się ust. 1 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) po jednym przedstawicielu z każdego wydziału spośród nauczycieli 
akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, 
zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy;”; 
 

11) zmienia się § 87, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Członkiem uczelnianej komisji dyscyplinarnej oraz uczelnianej 
odwoławczej komisji dyscyplinarnej, o których mowa w § 86, może być 
nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscy pracy. 
2. Członkiem uczelnianej komisji dyscyplinarnej oraz uczelnianej odwoławczej 
komisji dyscyplinarnej nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem 
za przestępstwo lub przestępstwo karno-skarbowe. 
3. Nie można łączyć funkcji członka uczelnianej komisji dyscyplinarnej oraz 
uczelnianej odwoławczej komisji dyscyplinarnej, o których mowa w § 86, z 
funkcją kierowniczą oraz członkostwem w innej komisji dyscyplinarnej.”; 
 

12) w § 88: 
 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1.  Członków uczelnianych komisji dyscyplinarnych oraz uczelnianych 
odwoławczych komisji dyscyplinarnych, o których mowa w § 86, powołuje 
rektor.  Kadencja uczelnianych komisji dyscyplinarnych oraz uczelnianych 
odwoławczych komisji dyscyplinarnych trwa cztery lata i rozpoczyna się z 
początkiem kadencji senatu.”, 
 

b) uchyla się ust. 2, 
 

c) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Kandydatów na członków komisji spośród studentów i doktorantów 
przedstawia uczelniany organ odpowiednio samorządu studenckiego i 
samorządu doktorantów.”; 
 

13) w § 92 zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Bierne prawo wyborcze przysługuje nauczycielom akademickim 
zatrudnionym w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, którzy nie 

ukończyli 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji, pracownikom 
niebędącym nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w Uniwersytecie w 
pełnym wymiarze czasu pracy oraz studentom i doktorantom.”; 
 

14) w § 105 zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Członkostwo w kolegium elektorów wygasa w przypadkach wynikających z 
odrębnych przepisów oraz osiągnięcia 70. roku życia.”; 

  
15) zmienia się § 111, który otrzymuje następujące brzmienie: 



 

 

„Podczas zebrania wyborczego powołuje się komisję skrutacyjną spośród osób 
posiadających czynne lub bierne prawo do udziału w wyborach.”; 
 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nr 198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 9 maja 2019 r. Statut Uniwersytet Opolskiego pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
Ogłasza się w załączniku do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały nr 198/2016-
2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut Uniwersytetu 
Opolskiego, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr 242/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 23 
stycznia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

2) uchwałą nr 248/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 19 marca 
2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

3) uchwałą nr 253/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 
kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

4) uchwałą nr 293/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 18 
czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

5) uchwałą nr 2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 
2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

6) uchwałą nr 32/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego; 

7) uchwałą nr 126/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 
września 2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego; 

8) uchwałą nr 194/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 15 
grudnia 2022 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały        
nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. 
Statut Uniwersytetu Opolskiego; 

9) uchwałą nr 233/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 28 
września 2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały        
nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. 
Statut Uniwersytetu Opolskiego. 

 

§ 4 
Wymogi, o których mowa w § 44 ust. 6 Statutu Uniwersytetu Opolskiego zmienione 
na podstawie § 1 pkt 3 niniejszej uchwały stosuje się do wyboru dyrektora instytutu 
od kadencji 2024-2028.  
 

§ 5 
Kliniki, oddziały kliniczne i zakłady kliniczne utworzone przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały działają w dotychczasowej formie na podstawie przepisów 
wynikających z niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi 
w życiem z dniem 1 września 2024 r.  
 

     PRZEWODNICZĄCY  

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO  

 
 prof. dr hab. Marek Masnyk 


